
  

 

8521/21    JF/as  

 RELEX.1.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. června 2021 
(OR. en) 
 
 
8521/21 
 
 
 
 
ACP 32 
FIN 334 
PTOM 7 
DEVGEN 83 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0074 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 
ve Výboru velvyslanců AKT-EU, pokud jde o změnu rozhodnutí Výboru 
velvyslanců AKT-EU č. 3/2016 o Středisku pro rozvoj podnikání 

  



 

 

8521/21    JF/as 1 

 RELEX.1.B  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/… 

ze dne … 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU,  

pokud jde o změnu rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU č. 3/2016  

o Středisku pro rozvoj podnikání 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 209 odst. 2 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských státy 

na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsanou v 

Cotonou dne 23. června 20001, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 

1 Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3. 



 

 

8521/21    JF/as 2 

 RELEX.1.B  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V čl. 15 odst. 4 Dohody o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských 

a tichomořských států na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy 

na straně druhé, podepsané v Cotonou dne 23. června 20001 (dále jen „dohoda o partnerství 

AKT-EU“), se stanoví, že Rada ministrů AKT-EU může delegovat pravomoci na Výbor 

velvyslanců AKT-EU. 

(2) Rada ministrů AKT-EU se na svém 39. zasedání ve dnech 19. a 20. června 2014 v Nairobi 

ve společném prohlášení dohodla, že přistoupí k řádnému uzavření Střediska pro rozvoj 

podnikání (dále jen „středisko“). Za tímto účelem se Rada ministrů AKT-EU rozhodla 

delegovat na Výbor velvyslanců AKT-EU pravomoci pokročit v této záležitosti a přijmout 

nezbytná rozhodnutí. 

(3) Dne 12. července 2016 přijal Výbor velvyslanců AKT-EU rozhodnutí č. 3/20162, kterým 

se mění příloha III dohody o partnerství AKT-EU a zavádí nezbytné změny, stanoví nový 

právní rámec střediska pro období od 1. ledna 2017 a od uvedeného dne se zachovává 

právní subjektivita střediska výlučně pro účely jeho likvidace. 

                                                 

1 Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na 

jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsaná 

v Cotonou dne 23. června 2000 (Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3). 
2 Rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU č. 3/2016 ze dne 12. července 2016 o revizi 

přílohy III dohody o partnerství AKT-EU [2016/1163] (Úř. věst. L 192, 16.7.2016, s. 77). 



 

 

8521/21    JF/as 3 

 RELEX.1.B  CS 
 

(4) Podle čl. 2 odst. 1 rozhodnutí č. 3/2016 má správce zaručit provádění pasivní fáze, během 

níž středisko existuje výlučně pro účely jeho likvidace, po dobu čtyř let ode dne 

1. ledna 2017, nebo dokud středisko nevypořádá všechny své závazky a nezpeněží všechen 

svůj majetek, podle toho, co nastane dříve. 

(5) Středisko do 31. prosince 2020 všechny své závazky nevypořádalo a nezpeněžilo všechen 

svůj majetek. Proto se je nezbytné změnit rozhodnutí č. 3/2016, aby bylo zajištěno řádné 

provádění pasivní fáze pod vedením správce a tuto fázi ukončit. V zájmu zajištění 

nepřetržitého pokračování pasivní fáze by se změna rozhodnutí č. 3/2016 měla použít od 

1. ledna 2021. 

(6) Změnu rozhodnutí č. 3/2016 má Výbor velvyslanců AKT-EU přijmout na jednom ze svých 

zasedání nebo písemným postupem. 

(7) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru velvyslanců AKT–

EU, neboť zamýšlený akt bude pro Unii závazný, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

8521/21    JF/as 4 

 RELEX.1.B  CS 
 

Článek 1 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru velvyslanců AKT-EU v souvislosti se 

Střediskem pro rozvoj podnikání, je: 

– nahradit čl. 2 odst. 1 rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU č. 3/2016 tímto: 

„1. Evropská komise uzavře smlouvu se správcem s cílem zajistit provedení pasivní fáze 

od 1. ledna 2017 do té doby, dokud středisko nevypořádá všechny své závazky 

a nezpeněží všechen svůj majetek.“, 

– stanovit použitelnost rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU, kterým se mění rozhodnutí 

uvedeného výboru č. 3/2016, ode dne 1. ledna 2021. 



 

 

8521/21    JF/as 5 

 RELEX.1.B  CS 
 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU bude po přijetí zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

V … dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2021-06-01T12:02:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



